
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                               Bom Jesus-PB, em 11 de dezembro de 2024 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág. 02 

Licitações e Contartos 12/2023  ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2024 
 

Pág. 02 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Pág. 02 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág. 02 

Licitações e Contartos 12/2023  ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2024 
 

Pág. 02 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Pág. 03 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág. 03 

Licitações e Contartos 12/2023  ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2024 
 

Pág. 03 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Pág. 03 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág. 03 

Licitações e Contartos 12/2023  ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2024 
 

Pág. 04 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Pág. 04 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág. 04 

Licitações e Contartos 12/2023  ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00008/2024 
 

Pág. 04 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Pág. 04 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág. 05 

Licitações e Contartos 12/2023  ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2024 
 

Pág. 05 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Pág. 05 

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág. 05 

Licitações e Contartos 12/2023  ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2024 
 

Pág.  

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Pág.  

Licitações e Contartos 12/2023  EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pág.  

 

 

  

 

 

 

 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 11 de dezembro de 2024 

2 
 

 Licitações e Contratos 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DV00006/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos 339030000 
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 11/12/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 00040/2024 - 11.12.24 - 
REVENDEDORA DE GAS SOUSA LTDA - R$ 32.000,00. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00007/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS–PB; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: QUEIROGA & 
ABRANTES LTDA - R$ 43.200,00. 

Bom Jesus - PB, 11 de Dezembro de 2024 
WAGNER PESSOA LIMA - Gestor 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00007/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Saúde. RATIFICAÇÃO: Gestor, em 11/12/2024. 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO 
DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BOM JESUS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00007/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos 339039000 outros 
serviços pessoa juridica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 00043/2024 - 
11.12.24 - QUEIROGA & ABRANTES LTDA - R$ 43.200,00. 

   
 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00011/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE SOFTWARE DA FOLHA DE PAGAMENTO E 
CONTABILIDADE PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: ODINILDO QUEIROGA DE SOUSA - R$ 19.200,00. 

Bom Jesus - PB, 11 de Dezembro de 2024 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 

  



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 11 de dezembro de 2024 

3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00011/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE SOFTWARE DA 
FOLHA DE PAGAMENTO E CONTABILIDADE PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 
11/12/2024. 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS 
SISTEMAS DE SOFTWARE DA FOLHA DE PAGAMENTO E CONTABILIDADE PARA O 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE BOM JESUS/PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00011/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados 
de Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00105/2024 - 11.12.24 - 
ODINILDO QUEIROGA DE SOUSA - R$ 19.200,00. 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00010/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER A DEMANDA 
DA PREEFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: REVENDEDORA DE GAS SOUSA LTDA - R$ 
54.500,00. 

Bom Jesus - PB, 11 de Dezembro de 2024 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS 
GLP PARA ATENDER A DEMANDA DA PREEFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 11/12/2024. 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER A DEMANDA DA PREEFEITURA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00010/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos 339030000 MATERIAL 
DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00102/2024 - 11.12.24 - 
REVENDEDORA DE GAS SOUSA LTDA - R$ 54.500,00. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 11 de dezembro de 2024 

4 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00009/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DE ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE 
AMBIENTES, MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS 
FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE BOM JESUS; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: EVO 
ARQUITETURA EM EVOLUCAO LTDA - R$ 30.000,00. 

Bom Jesus - PB, 11 de Dezembro de 2024 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00009/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS 
E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES 
COM IMAGENS FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE 
BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Infra–estrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 11/12/2024. 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES 
ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS FOTORREALISTICAS, 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00009/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos 339039000 outros serviços pessoa juridica. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT 
Nº 00101/2024 - 11.12.24 - EVO ARQUITETURA EM EVOLUCAO LTDA - R$ 30.000,00. 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00008/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00008/2024, que objetiva: Contratação de empresa para atuar nos serviços de 
Assessoria Técnica Especializada visando a orientação e o auxílio dos serviços 
administrativos junto ao setor de contratações da Prefeitura Municipal de Bom Jesus– PB; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: K C M 
ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA - R$ 57.600,00. 

Bom Jesus - PB, 11 de Dezembro de 2024 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 

  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00008/2024. OBJETO: Contratação de empresa 
para atuar nos serviços de Assessoria Técnica Especializada visando a orientação e o 
auxílio dos serviços administrativos junto ao setor de contratações da Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 11/12/2024. 

 
  



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 11 de dezembro de 2024 

5 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para atuar nos serviços de Assessoria Técnica 
Especializada visando a orientação e o auxílio dos serviços administrativos junto ao setor 
de contratações da Prefeitura Municipal de Bom Jesus– PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00008/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00100/2024 - 11.12.24 - 
K C M ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA - R$ 57.600,00. 

  
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00013/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA AS 
GRAVAÇÕES E PRODUÇÃO DE VIDEOS DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DE TODAS AS 
SECRETARIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS–PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: JOSÉ EDIMAR SOARES MOREIRA - R$ 19.200,00. 

Bom Jesus - PB, 11 de Dezembro de 2024 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 

  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00013/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL PARA AS GRAVAÇÕES E PRODUÇÃO DE VIDEOS DAS ATIVIDADES 
DIÁRIAS DE TODAS AS SECRETARIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 
II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: 
Prefeita, em 11/12/2024. 

  
 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA AS GRAVAÇÕES E PRODUÇÃO 
DE VIDEOS DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DE TODAS AS SECRETARIAS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados 
de Impostos 339039000 outros serviços pessoa juridica 339036000 outros serviços pessoa 
fisica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00110/2024 - 11.12.24 - JOSÉ EDIMAR 
SOARES MOREIRA - R$ 19.200,00. 
  
  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00012/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, EM DIVERSAS VIAS 
PÚBLICAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,CONFORME DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: S S SERVICOS E ENTRETENIMENTOS 
LTDA - R$ 118.524,00. 

Bom Jesus - PB, 11 de Dezembro de 2024 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 11 de dezembro de 2024 

6 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00012/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS,CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infra–estrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 11/12/2024. 
 
  
  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS, 
NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00012/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos 339039000 Outros 
serviços pessoa juridica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00112/2024 - 11.12.24 - S 
S SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA - R$ 118.524,00. 
  
  
  
  
 
  
  
  
  
 
  

 


